
„Dokąd zmierza polska gospodarka?” 

39. konferencja naukowa Centrum Badawczego Transformacji, Integracji i Globalizacji 

TIGER (www.tiger.edu.pl), Akademia Leona Koźmińskiego, ul. Jagiellońska 57/59, Aula II 

 

9 grudnia 2025 

 

15:30  Rozmowy kuluarowe przy kawie 

 

16:00  Prof. Grzegorz Mazurek, rektor ALK: otwarcie konferencji  

 

16:05   Dr Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, minister funduszy i polityki regionalnej:  

  „Strategia Rozwoju Polski do 2035 r.”  

  (https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/strategia-rozwoju-polski-do-2035-r-) 

 

16:40  Komentarze 

  Prof. Grzegorz W. Kołodko, dyrektor TIGER-a, ALK 

  Dr hab. Waldemar Karpa, profesor ALK, kierownik Katedry Ekonomii 

 

17:00   Dyskusja 

 

17:45   Debata panelowa  

Moderator:  Prof. Grzegorz W. Kołodko 

Dyskutanci: Dr Grzegorz Malinowski, ALK 

    Prof. Marta Postuła, Uniwersytet Warszawski, kierownik Katedry Finansów  

  i Rachunkowości na Wydziale Zarządzania, pierwsza wiceprezes zarządu BGK 

           Dr Paweł Wojciechowski, Instytut Finansów Publicznych 

  Dr hab. Marcin Wojtysiak-Kotlarski, profesor SGH, kierownik Zakładu             

  Strategii Międzynarodowych   

 

18:45  Zakończenie konferencji  

 

Podczas gdy jedni głoszą wiekopomny sukces polskiej gospodarki, proklamując jej złoty wiek, inni 

lamentują, że mamy do czynienia wręcz z jej zagładą. Dla obiektywnych obserwatorów nie 

powinno ulegać wątpliwości, że trzydzieści z górą lat systemowej transformacji polskiej 

gospodarki to znaczące osiągnięcie w odniesieniu do rozwoju społeczno-gospodarczego. Ale 

również nie powinno budzić wątpliwości, że można było osiągnąć więcej, gdyby uniknięto błędów 

w polityce ekonomicznej. Instytucjonalna obudowa gospodarki wciąż nie gwarantuje ani trwałej 

dynamicznej równowagi, ani też nie zapewnia dostatecznie wysokiej konkurencyjności na niwie 

międzynarodowej. Tym bardziej warto debatować nad uwarunkowaniami i perspektywami 

dalszego rozwoju podporządkowanego imperatywowi systematycznej poprawy społecznego 

dobrobytu. Jak wykorzystać dane nam szanse? Jak poradzić sobie z wyzwaniami wewnętrznymi i 

zewnętrznymi, przed którymi stoi nasza gospodarka? Na czym mają polegać zmiany strukturalne 

dynamizujące gospodarkę? W jaki sposób wzmocnić instytucjonalne otoczenie realnej gospodarki, 

aby w następnych dekadach odnotowywać odczuwalny postęp w potrójnie – gospodarczo, 

społecznie i ekologicznie – zrównoważonym rozwoju? Na ile umożliwia to rządowa „Strategia 

Rozwoju Polski do 2035 r.”? Czy jest szansa, że zapisze się ona na kartach naszej historii 

gospodarczej równie wielkim sukcesem jak kiedyś „Strategia dla Polski”?   

http://www.tiger.edu.pl/
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/strategia-rozwoju-polski-do-2035-r-

